
                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

 

Ai Docenti 

Al personale ATA 

Al DSGA 

Al sito web 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Riconferma libri di testo a.s. 2020-2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. n. 17 del 22/05/2020 che prevede “qualora per motivi legati all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19 non si siano verificate le condizioni per procedere a nuove scelte adozionali, sentiti i consigli di 

interclasse e di classe possono deliberare per l’a.s. 2020-2021 la riconferma dei testi già in uso 
VISTO il verbale n. 1140 del 23/04/2020 della seduta collegiale del 22/04/2020 che prevedeva, vista la 
particolare situazione, una possibile riconferma dei libri di testo in uso considerata l’impossibilità di 
procedere a nuove scelte adozionali, in riferimento a quanto descritto nel Decreto Legge 22 del 8 Aprile 
2020: Art. 2 comma 1 lettera d che prevede quanto segue: “d)all’eventuale conferma, al verificarsi della 
condizione di cui al comma 4 dell’articolo 1, per l’anno scolastico 2020-2021, dei libri di testo adottati per il 
corrente anno scolastico, in deroga a quanto previsto agli articoli 151, comma 1 e 188, comma 1, del 
decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297” 
CONSIDERATA l’impossibilità di procedere ad una scelta opportuna di nuovi testi adozionali per motivi 
legati al contenimento del contagio Covid-19 
VISTA la delibera n. 41 del collegio dei docenti del 27/05/2020 di conferma dei libri di testo già in uso così 

come previsto dalla citata O.M.  

DISPONE 

per l’a.s. 2020-2021 la riconferma dei libri di testo già in uso 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 

 

mailto:csic842008@istruzione.it-



